Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	    ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.12.2009 г. 22-6/э  №

	10.12.2009 г.  № 22-6/э

	Шупашкар хули

	г.Чебоксары

Об установлении тарифов на электрическую
энергию, поставляемую потребителям
ОАО «Чувашская энергосбытовая компания»
В соответствии с Федеральным законом «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г.    № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» и решением коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 9 декабря 2009 г. № 6 Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тарифы на электрическую энергию, поставляемую потребителям ОАО «Чувашская энергосбытовая компания», согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Республиканской службы по тарифам от:

23 сентября 2008 г. № 37-13/э «О тарифах на электрическую энергию», зарегистрированное в Министерстве юстиции Чувашской Республики 5 декабря 2008 г., регистрационный № 376;
22 декабря 2008 г. № 58-17/э «О внесении изменений в постановление Республиканской службы по тарифам от 23 сентября 2008 г. № 37-13/э», зарегистрированное в Министерстве юстиции Чувашской Республики 30 декабря   2008 г., регистрационный № 388;
12 марта 2009 г. № 18-4/э «О внесении изменений в постановление Республиканской службы по тарифам от 23 сентября 2008 г. № 37-13/э», зарегистрированное в Министерстве юстиции Чувашской Республики 7 апреля 2009 г., регистрационный № 442;
25 мая 2009 г. № 30-7/э «О внесении изменений в постановление Республиканской службы по тарифам от 23 сентября 2008 г. № 37-13/э», зарегистрированное в Министерстве юстиции Чувашской Республики 28 мая 2009 г., регистрационный № 466.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 г., но не ранее, чем через десять дней после дня его официального опубликования.

Руководитель                                                                                         А.В.Журавлев
Приложение

к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам

от  10.12. 2009 г. № 22-6/э

Тарифы на электроэнергию, поставляемую потребителям

ОАО «Чувашская энергосбытовая компания»

	№
п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой тарифа по ставкам и дифференциацией по зонам
суток)
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	CH-I
	CH-II
	HH

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Базовые потребители

	х
	х
	х
	х

	2.
	Прочие потребители, в т. ч. потребители, финансируемые за счет средств бюджетов соответствующих уровней (тарифы указываются без НДС)

	2.1.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по числу часов использования заявленной мощности

	2.1.1.
	от 7001 и выше: в т.ч.
	руб./кВт*ч
	1,516
	1,915
	2,152
	2,398

	2.1.1.1.
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./кВт*ч
	0,932
	0,932
	0,932
	0,932

	2.1.1.2.
	услуги по передаче*
	руб./кВт*ч
	0,515
	0,914
	1,151
	1,397

	сбытовая надбавка гарантирующего поставщика, инфраструктурные платежи
	руб./кВт*ч
	0,069
	0,069
	0,069
	0,069

	2.1.2.
	От 6001 часов до 7000 часов: в т.ч.
	руб./кВт*ч
	1,595
	1,994
	2,231
	2,477

	2.1.2.1.
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./кВт*ч
	1,011
	1,011
	1,011
	1,011

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.1.2.2.
	услуги по передаче*
	руб./кВт*ч
	0,515
	0,914
	1,151
	1,397

	сбытовая надбавка гарантирующего поставщика, инфраструктурные платежи
	руб./кВт*ч
	0,069
	0,069
	0,069
	0,069

	2.1.3.
	От 5001 часов до 6000 часов: в т.ч.
	руб./кВт*ч
	1,703
	2,102
	2,339
	2,585

	2.1.3.1.
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./кВт*ч
	1,119
	1,119
	1,119
	1,119

	2.1.3.2.
	услуги по передаче*
	руб./кВт*ч
	0,515
	0,914
	1,151
	1,397

	сбытовая надбавка гарантирующего поставщика, инфраструктурные платежи
	руб./кВт*ч
	0,069
	0,069
	0,069
	0,069

	2.1.4.
	менее 5000: в т.ч.
	руб./кВт*ч
	1,859
	2,258
	2,495
	2,741

	2.1.4.1.
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./кВт*ч
	1,275
	1,275
	1,275
	1,275

	2.1.4.2.
	услуги по передаче*
	руб./кВт*ч
	0,515
	0,914
	1,151
	1,397

	сбытовая надбавка гарантирующего поставщика, инфраструктурные платежи
	руб./кВт*ч
	0,069
	0,069
	0,069
	0,069

	2.2.
	Двухставочный тариф

	2.2.1.
	- ставка за мощность: в т.ч.
	руб./кВт*
мес.
	х
	х
	х
	х

	2.2.1.1.
	средневзвешенная стоимость мощности
	руб./кВт*
мес.
	321,54365
	321,54365
	321,54365
	321,54365

руб./КВт*

	мес.
	322,17880
	553,15261
	646,63694
	768,80852

	2.2.2.
	- ставка за энергию: в т.ч.
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	х

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.2.2.1.
	средневзвешенная стоимость электроэнергии
	руб./кВт*ч
	0,417
	0,417
	0,417
	0,417

	2.2.2.2.
	ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях*
	руб./кВт*ч
	0,018
	0,072
	1,107
	2,820

	сбытовая надбавка гарантирующего поставщика, инфраструктурные платежи
	руб./кВт*ч
	0,069
	0,069
	0,069
	0,069

	2.3.
	Тарифы, дифференцированные по зонам суток

	2.3.1.
	- ночная зона: в т.ч.
	руб./кВт*ч
	1,001
	1,400
	1,637
	1,883

	2.3.1.1.
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./кВт*ч
	0,417
	0,417
	0,417
	0,417

	2.3.1.2.
	услуги по передаче*
	руб./кВт*ч
	0,515
	0,914
	1,151
	1,397

	сбытовая надбавка гарантирующего поставщика, инфраструктурные платежи
	руб./кВт*ч
	0,069
	0,069
	0,069
	0,069

	2.3.2.
	 - полупиковая зона: в т.ч.
	руб./кВт*ч
	1,547
	1,946
	2,183
	2,429

	2.3.2.1.
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./кВт*ч
	0,963
	0,963
	0,963
	0,963

	2.3.2.2.
	услуги по передаче*
	руб./кВт*ч
	0,515
	0,914
	1,151
	1,397

	сбытовая надбавка гарантирующего поставщика, инфраструктурные платежи
	руб./кВт*ч
	0,069
	0,069
	0,069
	0,069

	2.3.3.
	 - пиковая зона: в т.ч.
	руб./кВт*ч
	3,664
	4,063
	4,300
	4,546

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.3.3.1
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./кВт*ч
	3,080
	3,080
	3,080
	3,080

	2.3.3.2.
	услуги по передаче*
	руб./кВт*ч
	0,515
	0,914
	1,151
	1,397

	сбытовая надбавка гарантирующего поставщика, инфраструктурные платежи
	руб./кВт*ч
	0,069
	0,069
	0,069
	0,069

* - учитываются в случае, если электрическая энергия (мощность) поставляется на основании договора электроснабжения

_972555888.doc
[image: image1.png]